
„Зошто да одите во странство, кога 

можете да останете и да ја развивате 

вашата држава?“

Цел на проектот: Преку информативни и практични пораки да се придонесе кон превенција на одливот 

на таленти од државата и да се поттикнат младите на претприемачки активности. 

Проект поддржан од Амбасадата на САД во Р. Македонија 

Имплементатор: ЦЕФЕ Македонија, Скопје. 

Партнери: ФОРУМ 16 - Битола и Центар за одржливост и напредна едукација, Битола. 

• Снимени 10 кратки видеа за претприемаштвото во Македонија 

на различни теми

• Прв македонски онлајн курс за претприемаштво кој ќе биде 

поставен на платформата Coursera.org и www.cefe.mk/Investiraj

• Говорат над 30 експерти од различни сектори 

• Одржани 11 бизнис средби низ 7 градови во Македонија (Битола, 

Скопје, Охрид, Струга, Струмица, Штип, Тетово) каде се 

презентираа видеата од курсот и изворите на поддршка за 

компании и се мотивираа младите да основаат сопствени 

бизниси

• Над 350 лица учествуваа на овие бизнис средби

Придонес кон зајакнување на 

меѓусекторската соработка (бизнис, 

јавен, образовен сектор), со цел да се 

воведат креативни

пристапи во поддршка на креирањето и 

растот на претприемачите

Конференција

„Јакнење на претприемачкиот 

екосистем во Македонија“

Образовниот, јавниот и приватниот 

сектор заедно за иднината на 

претприемништвото

“Овој проект е делумно поддржан од Амбасадата на САД. Мислењата, откритијата и заклучоците, или препораките 

изнесени овде се на импплементаторот, и не ги одразуваат оние на Владата на САД.“


